conforme quantidades e especificações constantes do Anexo IV- Memorial Descritivo, que 
integra o presente edital. 
1.2 - As quantidades constantes do Anexo IV são estimativas, não se obrigando a 
Administração pela aquisição total. 
1.3 -  O valor estimado para esta despesa é R$ 611.635,33 (seiscentos e onze mil, 
seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e três centavos). 
1.4- O fornecimento do material deverá ser feito de acordo com a emissão da Autorização 
de Fornecimento pela Secretaria Municipal de Educação, correndo por conta da contratada 
as despesas de transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e todos os